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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,849,781.88 1,851,805.48 26,498,240.1828,350,045.66

18,567,900.00 1,651,441.68 18,768,302.32Sueldos Básicos 20,419,744.00

1,539,825.00 0.00 1,645,905.00Decimotercer Mes 1,645,905.00

1,539,825.00 0.00 1,647,794.00Decimocuarto Mes 1,647,794.00

1,260,846.00 50,874.00 1,278,714.00Complementos 1,329,588.00

1,062,936.00 79,894.32 1,078,801.68Contribuciones para Seguro 
Social

1,158,696.00

227,950.00 15,815.48 303,398.04Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

319,213.52

80,499.88 53,780.00 320,719.88Jornales 374,499.88

70,000.00 0.00 150,000.00Horas Extraordinarias 150,000.00

500,000.00 0.00 1,304,605.26Beneficios 1,304,605.26

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,901,198.12 1,389,798.09 14,823,897.8516,213,695.94

150,000.00 30,550.79 294,915.21Suministro de Energía 
Eléctrica

325,466.00

75,000.00 5,584.73 69,415.27Telefonía Fija 75,000.00

40,000.00 2,871.37 37,128.63Telefonía Celular 40,000.00

345,000.00 41,630.00 383,370.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

425,000.00

30,000.00 2,370.00 27,630.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

45,000.00 1,825.00 23,175.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 280.00 29,720.00Servicio de Transporte 30,000.00

90,000.00 26,786.00 98,214.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

125,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 1,642.76 28,357.24Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

51,198.12 5,250.00 57,948.12Servicio de Internet 63,198.12

40,000.00 1,500.00 38,500.00Viáticos Nacionales 40,000.00

60,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

11,275,000.00 1,269,507.44 13,125,524.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,395,031.82

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,297,000.00 280,696.78 2,586,945.742,867,642.52

100,000.00 27,626.81 138,269.19Productos Alimenticios y 
Bebídas

165,896.00

10,000.00 490.00 9,510.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 44.00 12,956.00Confecciones Textiles 13,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

5,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

180,000.00 33,260.00 146,740.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

45,000.00 240.00 44,760.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

45,000.00

205,000.00 33,168.51 338,531.49Gasolina 371,700.00

380,000.00 77,295.14 744,418.59Diésel 821,713.73

137,000.00 13,900.00 123,100.00Aceites y Grasas Lubricantes 137,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 6,332.79Material De Defensa 
Y  Seguridad

6,332.79

137,000.00 4,305.00 132,695.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

137,000.00

120,000.00 305.00 119,695.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,000.00

58,000.00 1,871.00 26,129.00Útiles y Materiales Eléctricos 28,000.00

10,000.00 2,200.00 7,800.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

360,000.00 63,294.32 346,705.68Repuestos y Accesorios 410,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

48,000.00

35,000.00 10,480.00 24,520.00Herramientas Menores 35,000.00

108,000.00 9,362.00 63,638.00Elementos de Ferretería 73,000.00

15,000.00 2,677.00 12,323.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00
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35,000.00 178.00 14,822.00Productos de Material Plástico 15,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Productos Químicos 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,909,452.08 1,256,706.23 51,626,376.5252,883,082.75

60,000.00 2,000.00 58,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

60,000.00 12,700.00 37,300.00Equipos para Computación 50,000.00

31,194,071.96 1,183,729.63 37,888,809.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

39,072,539.39

4,050,000.00 58,276.60 3,936,953.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,995,230.46

4,755,380.12 0.00 5,430,000.00Tierras, Predios y Solares 5,430,000.00

680,000.00 0.00 1,635,312.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,635,312.90

1,000,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,387,567.92 1,197,481.44 9,960,714.3411,158,195.78

203,322.34 21,595.00 282,227.34Ayuda Social a Personas 303,822.34

1,912,600.29 321,253.79 2,069,187.04Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,390,440.83

6,271,645.29 854,632.65 7,609,299.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,463,932.61

90,345,000.00 5,976,488.02 105,496,174.63Total: 111,472,662.65
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